PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	14 августа 2018 года

	N
	147-р

О внесении изменений в распоряжение администрации Дивеевского района Нижегородской области от 28 марта 2013 года № 43-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Дивеевском районе»

Руководствуясь соглашением между министерством культуры Нижегородской области и администрацией Дивеевского муниципального района Нижегородской области об обеспечении в 2018 году целевых индикаторов (показателей) по заработной плате, определенных муниципальным планом мероприятий в сфере культуры в соответствии с «Дорожной картой» от 13 декабря 2017 года:

1. Внести в план мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Дивеевском районе», утвержденный распоряжением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 28 марта 2013 года № 43-р, изменения, изложив пункт 2 раздела IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры» в следующей редакции:
"2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, являются:

1) Динамика минимальных значений средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры:

(рублей)

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	12939,0
	18437,0
	18437,0
	18437,0
	22666,0
	26451,22

2) Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений культуры:

(человек)

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	97
	100
	100
	100
	100
	100

3) Объем доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, направленный на оплату труда работников:

(тыс.рублей)

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	82,7
	96,5
	96,5
	96,5
	117,3
	174,7

"
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области С.А.Кучина.

Исполняющий полномочия

главы администрации

С.А.Кучин
Кучин С.А.

Привалова Е.А.
Чернягина Т.Н.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.